EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 093, DE 21 DE JUNHO DE 2016.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão, na Sessão N. 883, realizada em 17/06/2016, resolve divulgar que os
seguintes Concursos Públicos para Docente foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 075, de 11 de junho de 2015,

publicado no DOU de 16 de junho de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 144, de 04 de novembro de 2015,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 11 de novembro de 2016.

Processo N. 23081.007623/2015-41
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Morfologia/Centro de Ciências da Saúde
Área: Morfologia/Anatomia

Não houve candidato aprovado.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 134, de 16 de outubro de 2015,
publicado no DOU de 21 de outubro de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 072, de 10 de maio de 2016,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 16 de maio de 2016.

Processo N. 23081.012393/2015-31
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Defesa Fitossanitária Industrial/Centro de Ciências Rurais
Área: Entomologia Agrícola

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Jonas André Arnemann 7,85 1º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Edital de Divulgação de Resultado N. 049, de 12 de abril de 2016,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 15 de abril de 2016.

Processo N. 23081.012539/2015-49
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Farmácia Industrial/Centro de Ciências da Saúde
Área: Farmácia(Química Farmacêutica)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Tiago Belarmino de Souza 8,13 1º lugar
Aline Augusti Boligon 7,09 2º lugar
Daniele Rubert Nogueira 7,03 3° lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 163, de 21 de dezembro de 2015,
publicado no DOU de 23 de dezembro de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 072, de 10 de maio de 2016,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 16 de maio de 2016.

Processo N. 23081.016144/2015-15
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Patologia/Centro de Ciências da Saúde
Área: Patologia Animal

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Mariana Martins Flores 8,33 1º lugar
Tessie Beck Martins 7,41 2º lugar

II - O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da
homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

                                                      Paulo Bayard Dias Gonçalves
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria.